CAPUT PRIMUM.

QUIA amici beati Job nequaquam perversi esse potuerunt, Sophar Naamathitis verba testantur, qui de ore eius terrorem venturi iudicij audiens, protinus adjungit: [Idcirco cogitationes meae varie succedunt sibi, & mens in diversa rapitur.] Ac si apertis vocibus dicat: Quia extremi iudicij terrorem confidero, idcirco cogitationum tumultibus in timore confundor. Tanto se quippe animus amplius in cogitatione dilatat, quanto illud esse terribile, quod imminet, pensat. Et in diversa mens rapitur, quando modò mala quae egit, modò bona quae agere neglexit, modò reprehensibilia, in quibus est, modò recta quae sibi adhuc deesse conspiciunt, sollicito pavore perpendit. Sed amici beati Job cum assiduitate vitae illius docti bene vivere noverint, pensare tamen subtiliter Dei iudicia nescientes, mala hic justorum quempiam posse recipere non credebant. Unde & eundem sanctum virum iniquum esse suspicati sunt, quem flagellatum viderunt, atque ex hac suspitione agebatur, ut in ejus quoque increpationem dilaberentur; ad quam tamen increpationem quasi sub quadam reverentia descendunt. Unde Sophar subjicit, dicens: [Doctrinam qua me arguis, audiam: & spiritus intelligentiae meae respondebit mihi.] Ac si aperte dicat: Tua quidem verba audio, sed an rectè prolata sint, spiritu meae intelligentiae discerno. Nam qui dicentis verba despiciunt, doctrinam ejus non ad adjutorium, sed ad occasionem certaminis sumunt, ut audita potius ju-

A dicent quam sequantur. His itaque sub quodam moderamine praemissis, in apertam jam beati viri exprobrationem profilit, cum subjungit:

Quod quidquid inter initium & finem clauditur, breve sit: & quod in articulo mortis hypocritarum gloria evanescit.

CAPUT II.

HOc scio à principio, ex quo positus est homo super terram, quod laus impiorum brevis sit, & gaudium hypocrite ad instar puncti. Liquec nunc, quia suae intelligentiae spiritu inflatus, eas quas contra impios sententias profert, in beati Job redargutionibus inflectit. Quem enim prius justa agere, & postmodum pœnas tolerare conspexit, omne in illo hypocritismum aestimat fuisse quod vidit; quia videlicet à justo Deo justum famulum affligi posse non credit. Sed nos eisdem ejus sententias, quas non rectè rectas proculit, sollicita intentione pensantes exequamur: & contemnentis quod falsum contra beatum Job loquitur, intueamur quam vera dicat, si hæc contra impios loqueretur. Ait itaque: [Hoc scio à principio, ex quo positus est homo super terram, quod laus impiorum brevis sit.] Dicturus breviter vitam presentis, cordis oculum ad exordium reduxit originis: ut ex antea actis colligat, quam nulla sint quae videntur aliqua esse dum sunt. Si enim ab ipso humani generis exortu usque ad hoc tempus in quo sumus, mentis oculos ducimus, omne quod finire potuit, quam breve fuerit videmus. Ponamus enim quemlibet hominem à primo die mundi conditi,